
 
 

Projekts: Energoefektivitātes rīcībpolitikas novērtējums un analīze  

Projekta Nr. VPP-EM-EE-2018/1-0004 

Līguma Nr. 03000-3.1.2-e/160 

 

Projekts tiek īstenots Valsts pētījumu programmas “Enerģētika” ietvaros. 

Ielūgums uz semināru-diskusiju 

PAR ENERGOEFEKTIVITĀTES RĪCĪBPOLITIKU ANALĪZI LATVIJĀ 

LAIKS: ceturtdiena, 14. novembris, plkst. 14:15-16:15 

VIETA: RTU Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte, Āzenes iela 12/1, Rīga  

Enerģijas gala patēriņa samazinājums un energoefektivitātes paaugstināšana ir viena 

no Eiropas Savienības un Latvijas prioritātēm. Tas ļauj ne tikai samazināt ietekmi uz 

klimatu, bet arī paaugstināt konkurētspēju un dzīves kvalitāti. Latvijas Nacionālais 

klimata un enerģētikas plāns paredz ambiciozus mērķus energoefektivitātes 

paaugstināšanai un to sasniegšana ir atkarīga no rīcībpolitikas, ko izstrādā valsts. 

Seminārā paredzēts aplūkot citu valstu pieredzi energoefektivitātes politiku izveidē un 

rezultātu analīzē, kā arī diskutēt par spēkā esošo un plānoto energoefektivitātes 

politiku Latvijā, analizējot to gan no pastāvošo barjeru viedokļa, gan no citiem 

būtiskiem politiku ieviešanas aspektiem. 

Aicinām interesentus uz semināru – diskusiju par energoefektivitātes rīcībpolitiku analīzi 

Latvijā. 

PROGRAMMA 

14:15 – 14:20 Semināra atklāšana 

Profesore Dr.sc.ing. Andra Blumberga, Rīgas Tehniskā universitāte 

14:20 – 14:35 VPP projekta “Energoefektivitātes rīcībpolitikas novērtējums un analīze” 

izpētes virzieni 

Profesors Dr.sc.ing. Gatis Bažbauers, Rīgas Tehniskā universitāte 

14:35 – 15:00 Energoefektivitātes politika, politikas pasākumi un instrumenti: pasaules 

pieredze  

Pētniece  Dr.sc.ing. Ruta Vanaga, Rīgas Tehniskā universitāte 

15:00 – 15:30 Energoefektivitātes rīcībpolitika Latvijā un tās novērtējuma metodika 

Profesore Dr.sc.ing. Andra Blumberga, Rīgas Tehniskā universitāte 

15:30 – 15:45 Energoefektivitātes rīcībpolitika Latvijā un tās novērtējums rūpniecības 

un pakalpojumu sektorā 

M.sc.ing. Māris Zamovskis, Rīgas Tehniskā universitāte 

15:45 – 16:15 Diskusija  

 

Reģistrācija semināram-diskusijai: https://ej.uz/EEriciba 

https://videszinatne.rtu.lv/?p=7203&preview=true

